Nº 146, terça-feira, 31 de julho de 2018 171ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018073100171

CONTRATO N° 11220181111 DISPENSA Nº 606-2018-11D N° E
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1192-2018; Objeto: Aquisição
de Medicamento para Atender ao Solicitado no Mandado Judicial Nº
0508546-33.2017.8.05.0080 DA PACIENTE JUDIVAM CANDIDO
COELHO; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: SMK
MEDICAMENTOS ESPECIAIS - LTDA; Valor: R$ 85.220,00;
Assinatura do Contrato: 27/07/2018.

CONTRATO N° 11320181111 DISPENSA Nº 607-2018-11D N° E
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1193-2018; Objeto: Aquisição
de Medicamento para Atender ao Solicitado no Mandado Judicial Nº
0004014-49.2012.8.05.0080 DA PACIENTE MARIA JOSÉ
MARQUES DA SILVA; CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL
DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA; CONTRATADA: SMK
MEDICAMENTOS ESPECIAIS - LTDA; Valor: R$ 58.520,00;
Assinatura do Contrato: 27/07/2018.

CONTRATO N° 11420181111 DISPENSA Nº 591-2018-11D N° E
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1180-2018; Objeto: Aquisição
de Fraldas para Atender ao Solicitado no Mandado Judicial Nº
0013115-83.2017.8.05.0000 DA PACIENTE GEOVANA
BITTENCOURT ALMEIDA; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE SANTANA;
CONTRATADA: FARME BRITO LTDA - EPP; Valor: R$ 6.800,00;
Assinatura do Contrato: 27/07/2018. ANTONIO ROSA DE ASSIS.
PREGOEIRO/PRESIDENTE DA CPL

EXTRATOS DE DISPENSAS DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº: 615-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imovel situado na rua Rodolfo
Valentino, 126 - Parque Ypê, na cidade de Feira de Santana. Para o
funcionamento da policlinica do Parque Ypê CONTRATADA :
JARBAS CRUZ VALOR(R$) R$ 59.668,92 10/07/2018

Dispensa de Licitação Nº: 616-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imovel situado na rua, Milton
Leite de Melo, n° 438 - Santa Mônica, na cidade de Feira de Santana.
Para o funcionamento de uma Residência Terapêutica do CAPS II
CONTRATADA: MARIA DE LOURDES CUNHA MAGALHAES
VALOR(R$) R$ 15.600,00 10/07/2018

Dispensa de Licitação Nº: 617-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imovel situado na rua Comandante
Almiro, n° 1170, bairro Serraria Brasil, na cidade de Feira de
Santana. Para o funcionamento do CAPS II Oscar Marques.
CONTRATADA : ELPIDIO ALVES SANTOS VALOR(R$) R$
44.400,00 05/07/2018

Dispensa de Licitação Nº: 618-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Clovis
Bevilaqua, Nº 210, Bairro Brasilia, na cidade de Feira de Santana.
Para o funcionamento de uma Residêcia Terapêutica CONTRATADA:
ANGELICA SOARES CORDEIRO VALOR(R$) R$ 14.400,00
19/07/2018

Dispensa de Licitação Nº: 626-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imóvel situado na rua Boticário
Moncorvo, nº 341 - centro na cidade de Feira de Santana. Para o
funcionamento do CADH - centro de Atendimento ao Diabético e
Hipertenso. CONTRATADA: MARANA EMPREENDIMENTOS E
PARTICIPAÇÕES LTDAVALOR(R$) R$ 60.973,20 19/07/2018

Dispensa de Licitação Nº: 631-2018-11D CONTRATANTE:
PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE FEIRA DE
SANTANA, OBJETO: Aluguel de imovel situado no caminho 43,
casa 44 - conj. feira VII, na cidade de Feira de Santana. Para o
funcionamento de Programa de Saúde da Familia _ PSF.
CONTRATADA: MARIA HELENA FREITAS CRUZ VALOR(R$)
R$ 10.568,64 23/07/2018. DENISE LIMA MASCARENHAS.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Comissão Permanente de Licitação, tendo em vista o
disposto na Lei Estadual 9.433/2005, na Lei Federal 8.666/93, na
Lei Federal 10.520/02 e em atenção aos princípios da legalidade,
moralidade e publicidade que devem nortear os processos
licitatórios, apresenta complementação das licitações homologadas
no mês de JULHO de 2018.

PREGÃO PRESENCIAL N° 18/2018

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO Nº 043-20181111
Objeto: Contratação de Empresa para Aquisição de Peças Novas e
Acessórios Novos para os Veículos das Marcas: RENAULT, FIAT,
VOLKSWAGEN, FORD, IVECO, AGRALE, MERCEDES BENZ,
VOLARE, CHEVROLET, KIA, NISSAN e Outras Marcas Que
Venham a ser Adquiridas Posteriormente, afim de Atender ás
Necessidades da SMS, MAC (POLICLÍNICAS, CEO e CAPS),
SAMU, ATENÇÃO BÁSICA, VISA, VIEP e CEREST;

VENCEDOR: VSM ELETRODIESEL COM. E SERVIÇOS LTDA-
EPP; Valor: R$ 400.000,00; Homologação: 16/07/2018.

PREGÃO PRESENCIAL N° 17/2018

HOMOLOGAÇÃO LICITAÇÃO Nº 032-20181111
Objeto: Locação de 1 (Um) Veículo Tipo Carro-Pipa, com
Motorista, Equipado com Motor Bomba, com Capacidade Mínima
de 8.000 (Oito Mil) Litros, ou Superior, para Transportar Água
Potável para Sede e Distritos, afim de Atender às Necessidades do
SAMU, POLICLÍNICA, ATENÇÃO BÁSICA e UPA;
VENCEDOR: W. FERREIRA DOS SANTOS OLIVEIRA
COMERCIAL - ME; Valor: R$ 128.650,00; Homologação:
18/07/2018.

DENISE LIMA MASCARENHAS
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-SRP

Comunicamos aos interessados o adiamento do pregão
supracitado que tem por Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS
PARA O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DA REDE
MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NA ZONA URBANA E
RURAL, DO MUNICÍPIO DE INHAMBUPE-BA, DURANTE O
CALENDÁRIO ESCOLAR; PARA FUTURAS CONTRATAÇÕES
DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E NECESSIDADE DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. Que seria dia
31/07/2018, passa a ser dia 14/08/2018. Em virtude de ajuste na
planilha de proposta de preço no edital. Sendo que o novo edita
encontra-se disponível no diário oficial. Maiores informações tel.
(075) 3431-2470 e-mail: licitacoespmi2013@gmail.com. Inhambupe -
BA.

Inhambupe-BA, 30 de Julho de 2018
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º TERMO ADITIVO DE PRAZO
PARTES: MUNICÍPIO DE IPIRÁ, ESTADO DE BAHIA,
representado pelo seu Prefeito Municipal, Marcelo Antônio Santos
Brandão, torna pública a celebração de Termo Aditivo ao contrato
administrativo Nº 181/2016, com a empresa CONSTRUNEIBE
LTDA - ME, CNPJ/MF sob o n° 11.822.506/0001-00, com endereço
a Rua Cesar Soares, Nº 412, Jaguarão, Ipirá - BA, para fins de
prorrogação do prazo contratual por mais 270 (Duzentos e setenta)
dias, conforme art. 57, § 1º, II, da Lei n.º 8.666/93. O presente extrato
deverá ser publicado na imprensa Oficial conforme o paragrafo único
do Art. 61 da Lei Federal nº. 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 7/2018

Menor preço global.
Objeto: construção de Escola com 12 Salas de Aula e 01 Quadra
Poliesportiva, Projeto Padrão FNDE. Dia 31/08/18 às 9h.
Informações: de 8 às 12h.

Irecê-BA, 30 dejulho de 2018.
JOAZINO A. MACHADO.

Presidente da CPL.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2018

Menor preço global.
Objeto: Implantação e/ou Modernização de Infraestrutura para
Esporte Educacional, Recreativo e de Lazer. Dia 15/08/18 às 9h.
Informações: de 8 às 12h.

Irecê-BA, 30 de julho de 2018.
JOAZINO A. MACHADO.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 2/2018

O município de Itabuna comunica a abertura da Tomada
de Preços Nº 002/2018, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO E EXECUÇÃO DA 3ª
E ULTIMA ETAPA DO TRABALHO SOCIAL PLANO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIOTERRITORIAL - PDST
RESIDENCIAL ITABUNA PARK regida pelas Leis Federal n°
8666/93 e suas alterações, devendo a Licitação ser realizada no dia
20 de Agosto de 2018, às 10:00 horas, na sede da Prefeitura
Municipal de Itabuna, localizada na Avenida Princesa Isabel, 678,

São Caetano onde poderá ser adquirido o Edital. O edital poderá
ser adquirido na Sede da Prefeitura Municipal ou através do site
www.doem.org.br. Informações no setor de licitações ou através do
e-mail: itabunalicita@gmail.com.

Itabuna-BA, 30 de Julho de 2018.
ROGER BENICA.

Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 61/2018

Objeto: Aquisição de medicamentos. Dia 15/08/18 às 9:30h. Edital:
http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na CPL, Pç Duque
de Caxias s/n, 45.208.903 Jequiézinho, de 8 às 12h, Tel.
7335268042.

Jequié-BA, 30 de julho de 2018.
PRISCILA MOURA SOUZA.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSSARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

O município de Jussari, por meio do Pregoeiro Oficial,
torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 029/2018, objetivando
eventual AQUISIÇÃO DE UNDADE MÓVEL DE SAÚDE.A
entrega e abertura dos envelopes de propostas e documentos será
no dia 10 de Agosto de 2018 às 08:30h, na sede do Centro
Administrativo, localizado na Av. Agenor de Souza Barreto, 01,
Centro, Jussari-Bahia. O Edital encontra-se à disposição dos
interessados pelo email: licitajussari@hotmail.com das 9:30 às
14:00h. Demais publicações exclusivamente no endereço:
http://www.pmJussari.diariooficialba.com.br. Email:
licitajussari@hotmail.com.

Jussari-BA, 27 de julho de 2018.
RAUL ARAGÃO DE OLIVEIRA DE JUNIOR

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO
MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 72/2018

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial nº
072/2018, objetivando o Registro de Preços, para futura e eventual
aquisição de madeiras para uso da Secretaria Municipal de
Infraestrutura na manutenção das diversas Secretarias e Unidades
do Município de Luís Eduardo Magalhães/BA. A entrega e
abertura das propostas será no dia 05 de Julho de 2018, às 14:30
horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à
Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O
edital e quaisquer informações disponíveis através do e-mail:
edital.pregao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone (77) 3628-9051.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 20 de Junho de 2018.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Pregoeiro

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE CHAMAMENTO
PÚBLICO Nº 4/2018

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna
público a todos os interessados que o Chamamento Publico
004/2018 com abertura marcada para o dia 03/08/2018 às 13:45
horas, fica PRORROGADA para o dia 06/08/2018 às 13:45 horas
a entrega dos envelopes e às 14:00 horas a abertura da sessão.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, em
atendimento a Lei nº. 11.947/2009 e Resolução FNDE/CD nº
26/2013. MOTIVO: Face ao feriado do dia 02 de agosto, o dia
subsequente será ponto facultativo.Ficando inalterado o edital e
seus anexos.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 30 de Julho de 2018.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE

SAKUMOTO BARCELLOS
Pregoeiro

		2018-07-31T11:03:01-0300